ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
 городского поселения Ардатов
Ардатовского муниципального района
Республики  Мордовия
Является официальным печатным
изданием   городского поселения Ардатов
Ардатовского муниципального района

18 февраля 2025 года	                                                                                                                                     № 11
РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ АРДАТОВ
АРДАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18 февраля  2025 г.	                     г. Ардатов                                                  № 56

Об установлении публичного сервитута
для использования земель и земельных участков в целях эксплуатации
объекта электросетевого хозяйства «ВЛИ 0,4 кВ отпайка  от опоры №17 ВЛИ 0,4 кВ №3 от ТП № 210-1602/250 кВА г. Ардатов (1 опора)

	 В соответствии главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации от 25 октября 2001 года №136-ФЗ, Федеральными законами от 03 августа 2018 года №342-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25 октября 2001 года №137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», от 31 марта 1999 года № 69-ФЗ «О газоснабжении в Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского поселения Ардатов Ардатовского муниципального района Республики Мордовия, на основании ходатайства ПАО «Россети Волга»- «Мордовэнерго»
п о с т а н о в л я е т:
1. Установить публичный сервитут на срок 49 лет для использования земель и земельных участков в целях эксплуатации объекта электросетевого хозяйства «ВЛИ 0,4 кВ отпайка от опоры №17 ВЛИ 0,4 кВ №3 от ТП№210-1602/250 кВА г. Ардатов (1 опора)» (далее соответственно - публичный сервитут, инженерное сооружение), по перечню и в границах согласно приложениям №1; Капитальный ремонт объектов электросетевого хозяйства производится с предворительным уведомлением собственников (землепользователей, землевладельцев, арендаторов) земельных участков 1 раз в 12 лет (продолжительность  не превышает три месяца для земельных участков, предназначенных  для жилищного строительства (в том  числе индивидуального жилищного строительства) ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества; не превышает один год – в отношении иных земельных участков.
        2. ПАО «Россети Волга»- «Мордовэнерго» руководствоваться постановлением Правительства РФ от 12.11.2020  года №1816  Об утверждении перечня случаев, при которых для строительства, реконструкции линейного объекта не требуется подготовка документации по планировке территории, перечня случаев, при которых для строительства, реконструкции объекта капитального строительства не требуется получение разрешения на строительство, перечня случаев, при которых для создания горных выработок в ходе ведения горных работ не требуется получение разрешения на строительство,  внесении изменений в перечень видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации.
3. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.
4. Установить ограничения в использовании земельных участков, в отношении которых установлен публичный сервитут, в соответствии с ч. 1 ст. 39.37  Земельного кодекса Российской Федерации.
5. ПАО «Россети Волга»- «Мордовэнерго» привести земельные участки, указанные в приложении, в состояние, пригодное для их использования в соответствии с видом разрешенного использования, снести инженерное сооружение, размещенное на основании публичного сервитута, в срок, предусмотренный пунктом 8 статьи 39.50 Земельного кодекса Российской Федерации.
6. Главному специалисту Администрации городского поселения Ардатов Ардатовского муниципального района Республики Мордовия  Клемашовой Ирине Сергеевне в течение 5 рабочих дней со дня принятия решения об установлении публичного сервитута осуществить мероприятия, в соответствии с пунктом 7 статьи 39.43 Земельного кодекса Российской Федерации.

Глава администрации
городского поселения Ардатов                                                           М.С. Карпов

                 Информационный  бюллетень  Ардатовского городского  поселения Ардатов
Ардатовского  муниципального  района  № 11 от 18.02.2025 г.
Учредитель: Совет  депутатов  городского  поселения Ардатов
Ардатовского  муниципального  района  Республики  Мордовия
Тираж: 3 экз.

[bookmark: _GoBack]